

QUESITI E RISPOSTE

GARA PER LA GESTIONE DI 15 CENTRI COTTURA DEL COMUNE DI FIRENZE IN CONFORMITÀ AI CAM DI CUI AL DM 65 DEL 10.03.2020 (G.U. N. 90 DEL 04.04.2020) - PERIODO 01.01.2024-30.06.2025

QUESITO N. 1

DOMANDA:

la presente per richiedere se per soddisfare al REQUISITO DI CAPACITA' TECNICA PROFESSIONALE i pasti da considerare possano essere riferiti a infanzia e scuole dell'obbligo in genere (quindi anche scuole secondarie) considerato che la gara prevede anche servizio di ristorazione per le scuole secondarie

RISPOSTA:

In merito al quesito posto in data 13/07/2023 si riporta quanto previsto dall'art 6.3 del Disciplinare di gara. "Il concorrente deve aver gestito, negli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022, centri di cottura per la produzione dei pasti per la refezione scolastica (per le scuole dell'infanzia e/o primarie), indicando per ciascun anno: importo, data, destinatario e numero medio giornaliero di pasti prodotti e distribuiti."

Si richiede che il concorrente abbia le capacità tecniche e professionali per la produzione pasti per le scuole sopra indicate

La Dirigente del Servizio Amministrativo Beni e Servizi

QUESITO N. 2

DOMANDA:

Buongiorno,

in merito ai requisiti di capacità tecnica e professionale (p. 6.3 del Disciplinare di gara), si chiede se possono essere presi in considerazione servizi di refezione scolastica eseguiti negli anni scolastici precedenti la pandemia da Covid-19, e quindi non limitare l'esecuzione dei servizi agli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022 in considerazione dell'interruzione dei servizi di ristorazione scolastica che ha interessato tutti il territorio nazionale.

RISPOSTA:

In merito al quesito posto in data 18/07/2023 si conferma quanto previsto dall'art 6.3 del Disciplinare di gara nella parte in cui si prevede che "Il concorrente deve aver gestito, negli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022, centri di cottura per la produzione dei pasti per la refezione scolastica (per le scuole dell'infanzia e/o primarie), indicando per ciascun anno: importo, data, destinatario e numero medio giornaliero di pasti prodotti e distribuiti."

La Dirigente del Servizio Amministrativo Beni e Servizi